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PRZEDMOWA

Przem ysł chemii gospodarczej i związane z nim  branżowe zakłady produkcyjne, doceniając zna
czenie rozwijającego się w Polsce przem ysłu motoryzacyjnego, produkują wiele preparatów  prze
znaczonych do pielęgnacji i konserw acji pojazdów mechanicznych.

Różnorodność produkow anych wyrobów przeznaczonych do pielęgnacji i konserw acji poszcze
gólnych części pojazdów m echanicznych wym aga bardzo dokładnego badania i spraw dzania ich 
cech użytkowych. Zjednoczenie Przem ysłu Chemii Gospodarczej POLLENA, które jest wiodące dla 
tej branży produkcji, rozum iejąc wagę zagadnienia przystąpiło do opracowania wspólnych metod 
badań um ożliwiających spraw dzanie jakości poszczególnych preparatów . Stosowane bowiem do
tychczas spraw dzanie tylko własności fizykochemicznych poszczególnych preparatów  nie określa 
na ogół ich działania. M etody zebrane będą w norm ie arkuszowej pod wspólnym  tytułem : Środki 
do pielęgnacji samochodów i motocykli. M etody badań własności użytkowych.

Metody będą opracowywane sukcesyw nie w m iarę opracowywania poszczególnych metod.

1. Przedmiot normy. Przedm iotem  norm y są 
m etody badań własności użytkowych środków do 
pielęgnacji samochodów i motocykli.

2. Zakres normy. Podstaw owym  zagadnieniem  
norm y jest podniesienie jakości środków do pie
lęgnacji samochodów i motocykli. M etody oceny 
własności użytkowych będą punktem  wyjścia dla 
ustalenia odpowiednich wym agań użytkowych w 
norm ach przedm iotowych na środki do pielęgna
cji samochodów i motocykli.

U jednolicone m etody uregulują kontrolę i od
biór środków do pielęgnacji i konserw acji samo
chodów i motocykli.

Norm a obejm uje spraw dzanie cech użytkowych 
om aw ianych preparatów .

Przew iduje się, że norm a określać będzie nastę
pujące badania:

Arkusz 00 — zakres norm y
Arkusz 01 — oznaczanie działania korozyjnego
Arkusz 02 — oznaczanie połysku
Arkusz 03
A rkusz 04
Arkusz 05
Arkusz 06
Arkusz 07
Arkusz 08
Arkusz 09
Arkusz 10

A rkusze oznaczone num eram i bez tytułów  zare
zerwowane są dla metod badań, k tóre zostaną 
opracowane w term inie późniejszym, a dotyczyć 
będą: oceny własności m yjących, czyszczących, 
polerujących, oznaczania własności przeciwm giel- 
nych, przeciw zam arzaniu szyb i zamków oraz 
własności przyczepności kurzu.
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